

## VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar  
 Prefeitura Municipal de Bom Lugar  
 Registro de Preços Eletrônico - 011/2023

J. J. SILVA FILHO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.100.885/0001-14 - Endereço: RUA  
 MANOEL SEVERO - CEP: 65704000 - UF: MA - Município: Bom Lugar - Telefone: (99) 98484-1533

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO TRADICIONAL, A BASE DE CACAU EM PÓ E EXTRATO DE MALTE, ENRIQUECIDO COM ACTIGEN E, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NESCAU	NESCAU	1.620 PAC	R\$ 5,15	R\$ 8.343,00
0002	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 98,5%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E DE ENXOFRE, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IDEAL	IDEAL	15.450 KG	R\$ 3,45	R\$ 53.302,50
0003	ADOÇANTE DIETÉTICO, TIPO: LÍQUIDO ASPARTAME, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	ZERO-GAL	ZERO-CAL	1.500 UND	R\$ 4,03	R\$ 6.045,00
0004	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1KG.	PAINHO	PAINHO	1.500 KG	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
0005	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LÍPIDIOS E 63G DE CARBOIDRATOS. EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM EMBALAGEM DE 500G.	NESTLÉ	NESTLÉ	2.880 UN	R\$ 3,90	R\$ 11.232,00
0006	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / SORO DE LEITE / SAL / FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1 350 A 400G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	BIRIBA	BIRIBA	9.531 PAC	R\$ 4,50	R\$ 42.889,50
0007	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / SORO DE LEITE / SAL / FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1 350 A 400G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	FORTALEZA	FORTALEZA	3.177 PAC	R\$ 4,50	R\$ 14.296,50



0008	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 A 400G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	MABEL	MABEL	9.396 PAC	R\$ 4,85	R\$ 45.570,60
0009	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 A 400G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	RANCHEIRO	RANCHEIRO	3.132 PAC	R\$ 4,85	R\$ 15.190,20
0010	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE INTEGRAL / SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 A 400G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	MABEL	MABEL	2.160 PAC	R\$ 4,88	R\$ 10.540,80
0011	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/ GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AÇÚCAR / AMIDO DE MILHO / SAL REFINADO / FERMENTO / LEITE OU SORO / OUTROS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA: 12% DE PROTEÍNAS / VALOR CALÓRICO 440 KCAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1 DE 350 A 400G. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS, OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS.	BIRIBA	BIRIBA	14.391 PAC	R\$ 4,45	R\$ 64.039,95
0012	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/ GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AÇÚCAR / AMIDO DE MILHO / SAL REFINADO / FERMENTO / LEITE OU SORO / OUTROS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA: 12% DE PROTEÍNAS / VALOR CALÓRICO 440 KCAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1 DE 350 A 400G. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS, OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS.	FORTALEZA	FORTALEZA	4.797 PAC	R\$ 4,45	R\$ 21.348,65
0013	BISCOITO TIPO MAISENA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AÇÚCAR / AMIDO DE MILHO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 8,5G PROTEÍNA / 9G LIPÍDIOS / 74G HIDRATO DE CARBONO / VALOR CALÓRICO 411 KCAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1 DE 350 A 400G. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	FORTALEZA	FORTALEZA	3.890 PAC	R\$ 5,20	R\$ 19.188,00



Processo:	170700/2023
Fis.:	557
Rubrica:	

0014	CAFÉ TIPO MOÍDO, TORRADO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, CONTENDO SELO ABIC, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE DE 250G.	MARATÁ	MARATÁ	14.040 PAC	R\$ 6,69	R\$ 93.927,60
0015	CAFÉ TIPO MOÍDO, TORRADO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, CONTENDO SELO ABIC, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE DE 250G.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	4.680 PAC	R\$ 6,69	R\$ 31.309,20
0016	CANJICA DE MILHO BRANCO, TIPO 1, PROVENIENTE DO GRÃO DE MILHO PILADO ATRAVÉS DE PROCESSO HIGIÊNICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	MARATÁ	2.880 PAC	R\$ 4,43	R\$ 12.758,40
0017	CARNE BOVINA MOÍDA, SEM OSSO, 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	FORTBOI	FORTBOI	900 KG	R\$ 13,07	R\$ 11.783,00
0018	COLORAU (COLORÍFICO), CORANTE NATURAL EM PÓ OBTIDO DA SEMENTE DE URUCUM, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 100G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	MARATÁ	600 PAC	R\$ 0,97	R\$ 582,00
0019	FARINHA LÁCTEA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS, SAIS MINERAIS, AROMATIZANTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 11G DE PROTEÍNAS, 69G DE HIDRATOS DE CARBONO, VALOR CALÓRICO 400 KCAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NESTLÉ	NESTLÉ	1.260 PAC	R\$ 5,26	R\$ 6.627,60
0020	FARINHA DE MANDIOCA CRUA, BRANCA, TIPO 1, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E/OU LARVAS, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IMPERIAL	IMPERIAL	300 PAC	R\$ 6,57	R\$ 1.971,00
0021	FÉCULA DE MANDIOCA, ISENTA DE SUJIDADES E/OU PARASITAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	AMAFIL	AMAFIL	3.480 KG	R\$ 8,18	R\$ 28.466,40
0022	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOL	GOL	300 KG	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
0023	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TIO JORGE	TIO JORGE	300 KG	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00



0024	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1 KG.	FRIATO	FRIATO	900 KG	R\$ 14,95	R\$ 13.455,00
0025	FLOCOS DE ARROZ, FARINHA DE ARROZ EM FLOCOS, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NUTRIVITA	NUTRIVITA	16.452 PAC	R\$ 1,94	R\$ 31.916,88
0026	FLOCOS DE MILHO, FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CORINGA	CORINGA	20.052 PAC	R\$ 1,70	R\$ 34.088,40
0027	FRANGO INTEIRO, CONGELADO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	AMERICANO	AMERICANO	1.500 KG	R\$ 8,38	R\$ 12.570,00
0028	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOL	SOL	13.851 UND	R\$ 6,76	R\$ 93.632,76
0029	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LA SERENISSIMA	LA SERENISSIMA	4.617 UND	R\$ 6,76	R\$ 31.210,92
0030	LEITE EM PÓ DESNATADO, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO, TEOR NUTRICIONAL MÍNIMO PARA PORÇÃO DE 20G DE 6,7% DE PROTEÍNA E MÁXIMO DE 87 MG DE SÓDIO, SEM GORDURA TRANS, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E VITAMINAS A E D, APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGÊNEO, NA COR PRÓPRIA, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO, ODORE E SABOR: AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO; AUSÊNCIA DE CONSERVADORES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 200G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	SOL	SOL	3.600 CX	R\$ 7,45	R\$ 26.820,00
0031	LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM A VÁCUO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	FRIMESA	FRIMESA	480 KG	R\$ 17,74	R\$ 8.515,20
0032	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SÉMOLA COM OVO, DE COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 500G, PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TIO JORGE	TIO JORGE	900 PAC	R\$ 3,25	R\$ 2.925,00
0033	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL COMPOSTA DE 80% DE LÍPIDIOS, OBTIDA DE EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUALY	QUALY	6.008 UND	R\$ 6,18	R\$ 37.129,44



0034	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, COMPOSTA DE 80% DE LÍPIDIOS, OBTIDA DE EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DORIANA	DORIANA	2.002 UND	R\$ 6,18	R\$ 12.372,36
0035	MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA CLARA	DONA CLARA	1.440 PAC	R\$ 3,84	R\$ 5.529,60
0036	ÓLEO COMESTÍVEL, EXTRAÍDO DA SOJA POR PROCESSO DE REFINAMENTO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900ML, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SINHÁ	SINHÁ	5.904 FR	R\$ 5,98	R\$ 35.305,92
0037	OVO DE GALINHA, CASCA LIMPÁ, RESISTENTE, SEM DEFORMAÇÕES, TRINCAS OU SUJIDADES, PRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES.	TIJUCA	TIJUCA	1.980 CRT	R\$ 19,07	R\$ 37.758,60
0038	PÃO FRANCÊS, UNIDADE COM 50G, REGIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	VITAPÃO	VITAPÃO	40.800 UND	R\$ 0,44	R\$ 17.952,00
0039	POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	POLMAR	POLMAR	2.000 KG	R\$ 14,99	R\$ 29.980,00
0040	POLPA DE FRUTAS, SABOR: CUPUAÇU, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	POLMAR	POLMAR	1.500 KG	R\$ 9,79	R\$ 14.685,00
0041	SAL REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAX	MAX	3.245 KG	R\$ 1,11	R\$ 3.601,95
0042	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE, ELABORADA COM SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS. O PRODUTO DEVERÁ SER COZIDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE TIPO LATA DE 125G, NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA E/OU ESTUFADA. A EMBALAGEM DEVE CONTER INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PESCADOR	PESCADOR	600 LT	R\$ 4,17	R\$ 2.502,00
0043	SARDINHA, AO PRÓPRIO SUÇO COM ÓLEO DE SOJA, ELABORADA COM SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS. O PRODUTO DEVERÁ SER COZIDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE TIPO LATA DE 125G, NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA E/OU ESTUFADA. A EMBALAGEM DEVE CONTER INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	600 LT	R\$ 4,21	R\$ 2.526,00



Processo:	1707001/2023
Fls.:	560
Rubrica:	

0044	TEMPERO COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ARISCO	ARISCO	180 UND	R\$ 2,74	R\$ 493,20
0045	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ARISCO	ARISCO	180 UND	R\$ 3,96	R\$ 712,80
0046	VINAGRE DE ÁLCOOL, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750ML, COM TAMPAS INVOLÁVEIS, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	MARATÁ	1.920 FR	R\$ 2,43	R\$ 4.665,60
0047	VINAGRE DE VINHO, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM TAMPAS INVOLÁVEIS, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	MARATÁ	480 FR	R\$ 2,44	R\$ 1.171,20

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 971.070,73**

**Valor Total: R\$ 971.070,73**

